АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2019

    № 725

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О возможности заключения концессионного соглашения на условиях,

содержащихся в предложении о заключении концессионного соглашения

Рассмотрев предложение Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные котельные и тепловые сети» (далее – ООО «ККТС») от 21.06.2019 о заключении концессионного соглашения, проект концессионного соглашения и приложенные к нему материалы, принимая во внимание отсутствие оснований для отказа, на основании статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь письмом министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 19.07.2019  № 16-01/3127,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска, согласно приложению, в целях модернизации системы теплоснабжения муниципального образования «Город Новошахтинск» Ростовской области на условиях, содержащихся в предложении ООО «ККТС» о заключении концессионного соглашения.

2. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Авраменко Т.Г.) в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение предложения ООО «ККТС» о заключении концессионного соглашения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, содержащихся в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. В случае, если в 45-дневный срок со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет предложения о заключении концессионного соглашения, поступили заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:

3.1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса в составе:

Пархоменко Михаил Николаевич – первый заместитель  Главы Администрации города, председатель комиссии;

Лиханов Алексей Геннадьевич – заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам, заместитель председателя комиссии;

Авраменко Татьяна Григорьевна – председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, секретарь комиссии;

члены комиссии:

Безбородых Александр Анатольевич – заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска;

Пиляев Павел Владимирович – директор Муниципального предприятия г. Новошахтинска «Коммунальные котельные и тепловые сети»;

Путря Сергей Владимирович – исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»;

Швец Любовь Михайловна – ведущий инженер отдела инженерной инфраструктуры ЖКХ муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства».

3.2. Определить, что конкурсная комиссия по проведению конкурса выполняет следующие функции:

1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса;

2) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию;

3) принимает заявки на участие в конкурсе;

4) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации;

5) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение заявок в порядке, установленном статьей 29 Федерального закона от 21.07.2005  № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:

а) проверяет документы и материалы, предоставленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

б) устанавливает соответствие заявителей и предоставленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

в) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности предоставленных заявителями, участниками конкурса сведений;

6) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе, о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

7) определяет участников конкурса;

8) рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критериями конкурса;

9) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

10) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

11) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;

12) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

3.3. Уполномочить первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н. на утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию.

3.4. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска разместить информацию о поступлении заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения от иных лиц на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. В случае, если в 45-дневный срок со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет предложения о заключении концессионного соглашения не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:

1) заключить концессионное соглашение с ООО «ККТС» на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

2) уполномочить муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Путря С.В.) на осуществление контроля за соблюдением условий концессионного соглашения.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н. с докладом о ходе его исполнения.

Глава Администрации города                                                                 С.А. Бондаренко

Постановление вносит

первый заместитель Главы
Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 19.07.2019  № 725
Таблица 1
Объекты недвижимого имущества,
технологически связанные между собой и предназначенные для осуществления деятельности, предусмотренной
концессионным соглашением на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения условиях

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер объекта имущества

	Номер государственной регистрации права
собственности
Концедента на объект имущества в ЕГРП
	Дата регистрации права
собственности Концедента на
объект имущества в ЕГРП,
реквизиты документа о
регистрации права

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Здание котельной
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Парковая, 38-а

	61-61-32/034/2010-085
	61-61-32/034/2010-85
	11.08.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 491672

	2.
	Здание котельной
	346909, Ростовская обл.,

г. Новошахтинск, ул. Кузнецкая, 43-а

	61:56:0070113:36:22
	61-61-32/034/2010-148
	12.08.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 491693

	3.
	Здание котельной
	346901, Ростовская обл.,

г. Новошахтинск, ул. Чайковского, 83-б

	61-61-32/009/2010-372
	61-61-32/009/2010-372
	30.06.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 490144

	4.
	Котельная
	346937, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Брестская, 13
помещение 1

	61-61-32/017/2011-049
	61-61-32/017/2011-049
	06.04.2011. Св-во о
госрегистрации права 61-АЖ 204473

	5.
	Помещение
котельной
	347639, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Франко, 2
помещение 1

	61-61-32/017/2011-050
	61-61-32/017/2011-050
	06.04.2011. Св-во о
госрегистрации права 61-АЖ 204474

	6.
	Здание котельной
	346908, Ростовская обл.,

г. Новошахтинск, ул. Достоевского, 40-в

	61-61-019/2005-470
	61-61-019/2005-470
	18.07.2005г. Св-во о
госрегистрации права 61-АД 368031

	7.
	Котельная
	346905, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Радио, 84 помещение 1
	61-61-33/019/2005-471
	61-61-33/019/2005-471
	18.07.2005. Св-во о
госрегистрации права 61-АД 368030

	8.
	Котельная
	346900, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 72-д
	61-61-32/001/2010-268

	61-61-32/001/2010-268

	16.02.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 284883

	9.
	Здание котельной
	346901, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Тургенева, 2-а
	61:56:0060267:5:9
	61-61-32/034/2010-84
	11.08.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 491671

	10.
	Котельная
	346916, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Пичугина, 20-а
	61-61-32/017/2011-062
	61-61-32/005/2011-246
	10.06.2011. Св-во о
госрегистрации права 61-АЖ 265847

	11.
	Модульная котельная
	346900, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. 40 Лет Советской
Армии, 6-а
	61:56:0100541:137:43
	61-61-32/049/2011-85
	12.10.2011. Св-во о
госрегистрации права 61-АЖ 385571

	12.
	Здание котельной
	346914, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Зорге, 41-а
	61-61-32/009/2010-371
	61-61-32/009/2010-371
	30.06.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 490143

	13.
	Здание котельной
	346900, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 16-б
	61-61-32/025/2010-254
	61-61-32/025/2010-254
	02.07.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 490066

	14.
	Здание котельной
	346919, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Садовая, 33-а
	61:56:0120464:213
	61-61-32/049/2013-63
	30.10.2013. Св-во о
госрегистрации права 61-АЗ 917514

	15.
	Здание котельной
	346919, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Садовая, 23-к
	61:56:0120484:29:6
	61-61-32/042/2010-198
	12.11.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 874464

	16.
	Здание котельной
	346919, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Советской
Конституции, 8-к
	61-61-32/017/2011-060
	61-61-32/005/2011-249
	10.06.2011. Св-во о
госрегистрации права 61-АЖ 265849

	17.
	Котельная
	346907, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Коперника, 6-а
	61-61-32/017/2011-048
	61-61-32/017/2011-048
	06.04.2011. Св-во о
госрегистрации права 61-АЖ 204472

	18.
	Здание котельной
	346906, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Перспективная, 6
	61-61-32/017/2011-051
	61-61-32/005/2011-247
	10.06.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  265851

	19.
	Здание котельной
	456580, Ростовская обл.,
Родионово-Несветайский район,
200 м восточнее п. Самбек
	61-61-39/006/2010-068
	61-61-39/006/2010-068
	02.03.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 448715

	20.
	Здание котельной
	346934, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Давыдова, 2-а
	61-61-32/034/2010-086
	61-61-32/034/2010-86
	11.08.2010. Св-во о
госрегистрации права 61-АЕ 491673

	21.
	Здание угольного склада
	346902, Ростовская обл., г. Новошахтинск, ул. Владимирская, 46
	61:56:0120478:35:10
	61-61-32/004/2012-58
	14.02.2012. Св-во о
госрегистрации права 61-АЖ 809818

Таблица  2

Объекты иного недвижимого имущества,
предназначенные для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением на представленных
в предложении о заключении концессионного соглашения условиях
	№ п/п
	Наименование
объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер объекта имущества

	Номер государственной регистрации права
собственности
Концедента на объект имущества в ЕГРП
	Дата регистрации права
собственности Концедента на
объект имущества в ЕГРП,
реквизиты документа о
регистрации права

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Помещение
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 10, помещение 14

	61:56:0070121:0:7/2
	61-61-32/030/2011-430
	31.08.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  591555

	2.
	Здание гаража (литер Б)
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 10-а

	61:56:0070121:15:25
	61-61-32/030/2011-426
	31.08.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  591551

	3.
	Здание гаража (литер В)
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 10-а

	61:56:0070121:15:26
	61-61-32/028/2011-496
	09.08.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  351828

	4.
	Здание гаража (литер Е)
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 10-а

	61:56:0070121:15:22
	61-61-32/030/2011-422
	31.08.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  385463

	5.
	Здание склада (литер М)
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 10-а

	61:56:0070121:15:23
	61-61-32/030/2011-428
	31.08.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  591553

	6.
	Здание склада (литер С)
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 10-а

	61:56:0070121:15:21
	61-61-32/030/2011-493
	09.08.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  351827

	7.
	Здание цеха
(литер П)
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 10-а

	61:56:0070121:15:24
	61-61-32/030/2011-420
	31.08.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  385461

	8.
	Здание цеха
(литер Т)
	346909, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 10-а
	61:56:0070121:15:20
	61-61-32/030/2011-424
	31.08.2011. Св-во о госрегистрации права  61-АЖ  591459

 Управляющий делами
Администрации города

                                      Ю.А. Лубенцов